
; 

 

SŽ OŘ HKR
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ

o prohlídkách, měření a drobné údržbě sdělovacího a zabezpečovacího zařízení vlečky „Vlečka Elektrárny Opatovice

 

č
smlouvě o prohlídkách, měření a drobné údržbě sdělovacího a zabezpečovacího 

zařízení vlečky „Vlečka Elektrárny Opatovice“

reg. č. objednatele: SM191037
reg. č. SŽ: A 640

Elektrárny Opatovice, a.s.
se sídlem: č.p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem
IČO: , DIČ: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
spisová značka B 
zastoupená: Ing. Pavlem Svatoněm, ředitelem pro výrobu, na základě plné moci ze dne 
Bankovní spojení Komerční banka, a.s., č. účtu: 3607561/0100
Kontaktní osoba ve věcech obchodních: , referent útvaru nákupu
Kontaktní osoba ve věcech realizačních: , vedoucí vlečky a zauhlování, tel. 
Doručovací adresa: viz adresa sídla
Datová schránka:

(dále jen „ “)

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka A 48384

áměstkyní ředitele Oblastního ředitelství Hradec Králové pro 

Bankovní spojení Česká národní banka, č. účtu: 14606011/0710
Kontaktní osoba: , vedoucí provozu infrastruktury SSZT, tel. 

Datová schránka:

Korespondenční adresa: 
Správa železni , státní organizace
Oblastní ředitelství Hradec Králové

501 01 Hradec Králové 

(dále jen „SŽ“)

(společně též jen jako „smluvní strany“)



SŽ OŘ HKR
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ

o prohlídkách, měření a drobné údržbě sdělovacího a zabezpečovacího zařízení vlečky „Vlečka Elektrárny Opatovice

 

Objednatel sděluje SŽ, že s účinností k 1. 1. 2022 došlo v důsledku rozdělení společnosti Elektrárny 
Opatovice, a.s., IČO 28800621 odštěpením sloučením k přechodu vyčleněné části majetku rozdělované 
společnosti související se zdrojem, tj. výrobou a prodejem elektřiny, tepla a stavebních hmot na 
nástupnickou společnost – nové Elektrárny Opatovice, a.s. se zcela novým IČO 27567320, a to včetně 
veškerých právních vztahů, které jsou s tímto majetkem spojené. 

Rozdělovaná společnost, tedy původní Elektrárny Opatovice, a.s. (nově vystupující pod obchodní firmou 
EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621) sice nezanikla, avšak zůstal v ní majetek včetně veškerých právních 
vztahů týkajících se výhradně zajištění distribuce tepla. 

S ohledem na výše uvedené a na to, že poskytované plnění dle Smlouvy o prohlídkách, měření a drobné 
údržbě sdělovacího a zabezpečovacího zařízení vlečky „Vlečka Elektrárny Opatovice“ ze dne 24.
reg. č. Objednatele: SM191037, reg. č. SŽ: A 640 001 120 20 (dále jen „ “ souvisí se zdrojem, 
tak veškerá práva a závazky plynoucí ze Smlouvy přešly od 1. 1. 2022 na společnost Elektrárny 
Opatovice, a. s., IČO: 27567320 se sídlem č. p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem. Tento dodatek tak 

uzavírá oproti Smlouvě již s novými identifikačními údaji, jak je uvedeno v záhlaví tohoto 

Na základě žádosti Ob mluvní strany dohodly na změně níže uvedených 
ujednání Smlouvy s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv

Změny 

 záhlaví Smlouvy se po dohodě obou smluvních stran specifikace 
nahrazuje tímto zněním: 
 

Elektrárny Opatovice, a.s.

se sídlem: č.p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem
IČO: 275 673 20, DIČ: CZ27567320
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
spisová značka B 3807
zastoupená: Ing. Pavlem Svatoněm, ředitelem pro výrobu, na základě plné moci ze dne 3.
Bankovní spojení Komerční banka, a.s., č. účtu: 3607561/0100
Kontaktní osoba ve věcech obchodních: , referent útvaru nákupu
Kontaktní osoba ve věcech realizačních: , vedoucí vlečky a zauhlování, tel. 

Doručovací adresa: viz adresa sídla
Datová schránka: 

(dále jen „ “)

 Čl. III názvem Podmínky plnění smlouvy se doplňuje o odstavec
znění

Smluvní strany se dohodly, že SŽ bude zprávy o provedených pravidelných prohlídkách a měřeních 
na určených technických drážních zařízeních, dle čl. II zasílat Objednateli 

Výše uvedené zprávy zašle SŽ
Objednateli neprodleně po provedení činností dle čl. II



SŽ OŘ HKR
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ

o prohlídkách, měření a drobné údržbě sdělovacího a zabezpečovacího zařízení vlečky „Vlečka Elektrárny Opatovice

 

 Čl. IV s názvem Cenová ujednání a platební podmínky se doplňuje o odstavec
znění

Smluvní strany se dohodly, že výše popsaná fakturace bude probíhat primárně elektronicky, kdy 
SŽ bude Objednateli zasílat faktury v elektronické podobě na e

předmětu e mailu bude uveden text „Faktura“, příp. „#Faktura#“. 

Každý e mail bude obsahovat pouze jednu (1) fakturu včetně příloh. Pokud bude v e mailu souborů 
více, budou se považovat za přílohy faktury.

Tímto ustanovením však není dotčena možnost SŽ zasílat faktury i v listinné podobě, pokud nebude 
zaslání faktury elektronickou cestou z jakéhokoliv důvodu možné nebo vhodné.

 Čl. VI s názvem Bezpečnost práce, požární ochrana a ochrana životního 
prostředí po dohodě obou smluvních stran zcela nahrazuje tímto zněním:

SŽ se zavazuje, že se bude při činnostech, jimiž se realizuje Předmět smlouvy, řídit aktuálně 
platnými právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), 
požární ochrany a ochrany životního prostředí, vč. platných ČSN, ČSN/EN a EN.

SŽ provedl vyhodnocení rizik ze svých činností a pracovní postupy doplní o opatření k
resp. snížení těchto rizik. SŽ prohlašuje, že se seznámil s pracovními podmínkami prostředí, ve 
kterém bude své činnosti provádět, posoudil možná rizika a bezpečnostní opatření promítnul do svých 
technologických postupů. Potenciální rizika SŽ říloze č. , která je 
nedílnou součástí této SŽ vybaví své zaměstnance, popř. osoby ve smluvním vztahu s ním,
osobními ochrannými pracovními prostředky (OOPP) v souladu s identifikovanými riziky.

. Veškeré činnosti prováděné SŽ vy, kromě zápisů do knihy kontrol, budou probíhat mimo 
areál EOP. Zařízení, na kterém bude SŽ provádět práce, bude zajištěno postupy vycházejícími ze 
ákona č. 266/1994 Sb., áhách, ve znění pozdějších předpisů, předpisů s ním souvisejících.

SŽ určí své odpovědné zástupce a provedení vstupního školení 
těchto zástupců interních předpisů BOZP, PO a ekologie , týkající
jak vlastního pracoviště, tak provozů, do kterých mohou zaměstnanci SŽ během provádění činností
jimiž se realizuje Předmět smlouvy, Výše uvedené č není možné zahájit 

vstupního školení. Odpovědní zástupci SŽ provedou následně školení ostatních zaměstnanců SŽ
popř. osob ve smluvním vztahu s ním, jež budou činnosti dle vy vykonávat tomto školení 
SŽ provede zápis s uvedením jmen a podpisů proškolených zaměstnanců SŽ SŽ
vyžádání proškolení svých zaměstnanců prokázat.

 Čl názvem Závěrečná ustanovení se doplňuje o odstavce
tohoto znění

8.16 Objednatel, jakožto člen skupiny EPIF, vyznává hodnoty, které jsou popsány v politikách „Základní 
politika, politika udržitelnosti a obchodní principy, Etický kodex, Environmentální politika skupiny 
EPIF, Nákupní politika skupiny EPIF a Politika provozu skupiny EPIF“, dostupných na 

očekává, že smluvní partneři budou 
tuto skutečnost respektovat.

https://www.eop.cz/informace-pro-partnery


SŽ OŘ HKR
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ

o prohlídkách, měření a drobné údržbě sdělovacího a zabezpečovacího zařízení vlečky „Vlečka Elektrárny Opatovice

 

Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této vy jednaly a postupovaly čestně a
rentně a zavazují se tak jednat i při plnění této vy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 
Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance 
programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené smluvní strany 
disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran (společností). Správa železnic, 
státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách: 

 Příloha č. 4 se po dohodě obou smluvních stran přílohou č. 1 tohoto 

 Smlouva se po dohodě obou smluvních stran doplňuje o řílohu č. 5, která je řílohou č. 2 

Závěrečná ustanovení

 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna a 

 elektronické podobě a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým 

, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál

 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek a jeho přílohy podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku i jeho příloh a současně souhlasí s uveřejněním údajů o 
identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku, je ceně či hodnotě a datu uzavření.

 Uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle SŽ. Nebude a jeho přílohy uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé 
smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 

 

 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v
přílohách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, nepovažují 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení §

Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku nebo jeho přílohy, 
která důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn 
způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která registru smluv uveřejnila. 
S částmi dodatku či jeho příloh, které smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před 
uzavřením tohoto dodatku, nebude druhá smluvní strana jako s obchodním tajemstvím nakládat, a 
ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní straně 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku či jeho příloh včetně odůvodnění, proč jsou 
za obchodní tajemství považovány. Tato smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního 
tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit druhé smluvní straně skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství, pokud k

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


SŽ OŘ HKR
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ

o prohlídkách, měření a drobné údržbě sdělovacího a zabezpečovacího zařízení vlečky „Vlečka Elektrárny Opatovice

 

 Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou.

 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a úči
jeho uveřejnění v

 Pokud by se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, nebo 
se jím stalo po uzavření tohoto dodatku, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani

tatních ustanovení tohoto dodatku nebo Smlouvy, nevyplývá donucujících ustanovení právních 
předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní 
strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platný vynutitelným ustanovením, 
které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

 Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání tohoto dodatku jednaly a postupovaly čestně a transparentně 
zavazují se tak jednat i při plnění smlouv dodatkovaném znění a veškerých činnostech s ní 

souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli 
compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené 
smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran (společností).

Přílohy: č. 1 Hodnocení rizik Správ železnic, státní organizace

č. 2  Čestné prohlášení o neexistenci překážek

SŽ:

podepsáno podepsáno

………………………………………………… …………………………………………………
Ing. Pavla Kosinová
Správa železnic, státní organizace
náměstkyně ředitele Oblastního 
ředitelství Hradec Králové pro 

Ing. Pavel Svatoň
Elektrárny Opatovice, a.s.
ředitel výrob



SŽ OŘ HKR
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ

o prohlídkách, měření a drobné údržbě sdělovacího a zabezpečovacího zařízení vlečky „Vlečka Elektrárny Opatovice

 

Příloha č. 1

Hodnocení rizik EOP a Registr rizik  Správy železnic, státní organizace



SŽ OŘ HKR
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ

o prohlídkách, měření a drobné údržbě sdělovacího a zabezpečovacího zařízení vlečky „Vlečka Elektrárny Opatovice

 

Příloha č. 2

Čestné prohlášení o neexistenci překážek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3982258

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c0fb33ad-bcee-4fd9-8e91-510dadf22722

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka ZÁMIŠOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.09.2023 11:21:04


		2023-09-26T09:22:19+0000




